
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33586  9Terça-feira, 27 DE MARÇO DE 2018 

Contratado: DONZA & SILVA LTDA-ME (CNPJ/MF sob o n.º 
21.035.197/0001-74)
Endereço: Bloco P, n.º 04, Setor Centro Comercial Loja 04, 
Bairro: Vila Permanente, CEP: 68.455-717 Tucuruí-Pará
E-mail: eliel.donza@ammeconsultoria.com.br
Fone: (94) 3778-4003
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo: 294474
Termo Aditivo: 001/2018/IOE.
Contrato: 010/2017/IOE.
Exercício: 2018
Data de Assinatura: 23/03/2018.
Vigência: 27/03/2018 a 26/03/2019.
Justifi cativa: Prorrogação contratual por 12 (doze) meses, com 
fundamento legal no art. 57, II da Lei n.º 8.666/93.
Valor mensal R$ 43.821,69 (Quarenta e Três Mil Oitocentos 
e Vinte e Um Reais e Sessenta e Nove Centavos), valor total 
R$ 525.860,28 (Quinhentos e Vinte e Cinco Mil Oitocentos e 
Sessenta Reais e Vinte e Oito Centavos).
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa: 33.90.37;
Fonte de Recurso: 0261.00.0000;
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: DONZA & SILVA LTDA-ME (CNPJ/MF sob o n.º 
21.035.197/0001-74)
Endereço: Bloco P, n.º 04, Setor Centro Comercial Loja 04, 
Bairro: Vila Permanente, CEP: 68.455-717, Tucuruí-Pará
E-mail: eliel.donza@ammeconsultoria.com.br
Fone: (94) 3778-4003
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo: 294471

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRAT Nº  015/2018
Processo: 2018/123366
CHAMADA PÚBLICA n.004/2018
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do IASEP
Data de Assinatura:26.03.2018
Vigência: 26.03.2018 A 26.03.2019
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
VALOR R$ 60.000,00
CONTRATADA: HOSPITAL SÃO VICENTE LTDA,
CNPJ: 05.140.009/0001-11
Endereço Rua Pedro Paulo Barcaui nº.362, Bairro Jardim Paulista, 
município Redenção/PA, CEP:68.552-700:
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 294489

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
 PROCESSO Nº2018/100500
 Termo Aditivo: 1º
 Justifi cativa: Prorrogação Contratual.
 Data da Assinatura: 20/03/2018
 Vigência: 20/03/2018 a 20/03/2019
 Contrato: 030
 Exercício: 2017
 Projeto Atividade: 8255
 Fonte/Recurso: 0261
 Elemento de Despesa: 339039
 CONTRATADA: EMPRESA GAMA COMUNICAÇÃO LTDA.
 CNPJ: 04.672.859/0001-06.
 Endereço: Tv. Rui Barbosa, 779
 CEP: 66.053-260
 Telefone (91) 4009-9700
 Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo: 291461

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 086 de 20 de março de 2018
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 de 13 de 
dezembro de 2005 e Decreto Estadual nº 249, de 11 de outubro 
de 2011, em observância aos Art. 32 e 34 da Lei 5.810/94-RJU, 

Art. 41 § 4º da Constituição Federal;
Considerando ainda, o Termo de Avaliação e o Parecer Conclusivo 
da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, ins-
tituída pelo IASEP, através da PORTARIA Nº 284 de 23/05/2011, 
publicada no Diário Ofi cial nº 31.932 de 08/06/2011, publicação 
nº 241673.
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou concluído o estágio probatório dos servidores 
relacionados em Demonstrativo abaixo, proferindo-lhes o 
conceito excelente, de acordo com a avaliação individual e 
reconhecendo-os aptos à efetivação dos cargos, para os quais 
foram nomeados no Concurso público C-155 deste IASEP.

Nº
Ordem                        Nome do Servidor   Matrícula                          Cargo

    01 JOSÉ MÁRIO DA SILVA RODRIGUES 57213536/2 Assistente Administrativo
    02 JOSÉ PUREZA DE CASTRO JÚNIOR 54186981/3 Técnico de Enfermagem
    03 MARIA RISALVA DO ROSÁRIO CORRÊA 57212495/2 Técnico de Enfermagem
    04 ROSANA VIANA FREITAS 54184078/3 Técnico em Saúde/Nutrição

    05 DOMINGAS DO SOCORRO PEREIRA 
FONSECA 57215532/2 Técnico em Saúde/Psicologia Clínica

    06 INGRID LUZIA FERREIRA VIÉGAS DE 
FERREIRA 57216836/2 Técnico em Saúde/Psicologia 

Hospitalar

 A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
 Presidente

Protocolo: 294932

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico: nº 004/2018
Processo nº 2018/56091
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Objeto: Aquisição de caixa arquivo
Acesso Eletrônico a Participação: www.comprasgovernamentais.
gov.br,
Acesso Eletrônico ao Edital: www.comprasgovernamentais.gov.
br;  www.compraspara.pa.gov.br e www.igeprev.pa.gov.br.
Data de Abertura: 11 de Abril de 2018.
Horário: 10:00 (Dez) horas. (Horário de Brasília)

Protocolo: 294682

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 58 DE 26 DE MARÇO DE 2018
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o processo nº 2018/109468, de 13/03/2018;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, Id. 
Funcional nº 5834120/3, ocupante da função de Assistente 
Social, lotada no Serviço Social, Suprimento de Fundos no valor 
total de R$ 500,00 (quinhentos reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339033 R$ 500,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundo de até 20 (vinte) dias, contados a partir da emissão da 
Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de 
março de 2018.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 294954

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 041 DE 21 DE MARÇO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações,

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês 
de MAIO/2018 aos servidores deste Órgão, conforme relação 
abaixo:

MATRICULA                   NOME EXERCÍCIO PERÍODO

5892866 Railson Borges Moura 2018 02/05/2018 a 
31/05/2018

2010607 Rose Mary Leão de Carvalho 2018 14/05/2018 a 
12/06/2018

2640 Venilde de Aguiar Batalha 2018 02/05/2018 a 
31/05/2018

5274834 Vera Ruth de Carvalho Fidalgo 2018 23/05/2018 a 
21/06/2018

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 294550

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2018330001822, de 23 de março de 2018 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: FABIO LUCIANO PEREIRA MESCOUTO.
CPF: 675.286.352-00.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S CVT.
CHASSI: 94DFCAP15JB102131.

PORTARIA Nº 2018330001826, de 23 de março de 2018 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: GUSTAVO DANTAS REIS.
CPF: 635.875.562-53.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS LONGITUDE D.
CHASSI: 988675126JKH79614.

PORTARIA Nº 2018330001820, de 23 de março de 2018 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: IOLANDA DO CARMO DA COSTA PINHEIRO.
CPF: 330.645.712-49.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS TRAILHAWK D.
CHASSI: 988675116HKH21718.

PORTARIA Nº 2018330001819, de 23 de março de 2018 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOSEFINA MARIA FIGUEIREDO PICANCO 
FRAZAO.
CPF: 110.703.662-34.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XJK172614.

PORTARIA Nº 2018330001821, de 23 de março de 2018 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARCIA LANDI GIORDANO.
CPF: 530.154.368-72.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4MT ACT.
CHASSI: 9BGKC48V0HG244061.

PORTARIA Nº 2018330001827, de 23 de março de 2018 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2018.


